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Reinstes Quellwasser aus den Bergen

Eine Spezialität aus Österreich

Beim Schnapsbrennen spielt das Wasser eine ganz entscheidende 
Rolle. Ehe wir die kraftvollen, hochprozentigen Destillate für 
den Genuss freigeben, müssen wir sie zunächst mit Wasser auf 
Trinkstärke herabsetzen. Doch Wasser ist nicht gleich Wasser!

Um die Qualität unserer Destillate zu erhalten, vermählen 
wir sie ausschließlich mit kristallklarem, reinem Quellwasser 
aus den Bergen. Das eignet sich hierfür hervorragend, da es sich 
durch Geschmacksneutralität und einen geringen Härtegrad 
auszeichnet.

Der Enzian Geist zählt wohl zu den populärsten Vertretern 
unter den alpenländischen Spirituosen. Der intensive, erdige 
Duft ist charakteristisch für den Enzian. Die in der Enzian- 
Wurzel enthaltenen Bitterstoffe gelten als sehr appetitanregend. 
In unserer Bergbrennerei werden die Wurzeln nach sorgfältiger 
Reinigung mazeriert und zu einer kraftvollen Spezialität mit 
eigentümlichem Geschmack verarbeitet.

Wir mazerieren nur die besten Kräuter und destillieren daraus 
den Löwen Absinth. Das Besondere an unserer Rezeptur? Wir 
trennen bei der Destillation sorgsam die besonders kräftigen 
Bitterstoffe des Wermuts ab. Darüber hinaus belassen wir den 
Absinth in seiner natürlichen Reinheit – ohne grüne Farbstoffe. 
Auf diese Weise entsteht ein einzigartig milder Absinth, in dem 
auch die dezenten ätherischen Öle der anderen Zutaten durch- 
klingen.

Erleben Sie, wie die Harmonie wilder und herber Kräuternoten 
den Gaumen betört und den Geist inspiriert! Unsere Genuss- 
empfehlung: 2 cl gut gekühlten Löwen Absinth in ein Absinth- 
glas füllen und Eiswasser nach Belieben dazugeben.

Wer Kräuterspezialitäten schätzt und alte Traditionen pflegt, 
kommt an Absinth kaum vorbei. Die hochprozentige, legen-
däre Spirituose aus Wermut, Anis, Fenchel und zahlreichen 
anderen Botanicals war im 19. Jahrhundert in aller Munde. 
Weltberühmte Künstler wie Edouard Manet, Vincent van Gogh, 
Oscar Wilde, Ernest Hemingway oder Pablo Picasso huldigten 
dem Absinth. 

Im Löwen erfüllen wir das Kultgetränk mit frischer, kreativer 
Kraft. Harmonisch, rein und in höchster Löwen Qualität.
 

Die Wurzeln der Meisterwurz haben seit jeher große Bedeutung 
in der Naturheilkunde und sind im Alpenraum ein weit ver-
breiteter und beliebter Rohstoff. Paracelsus schätzte die Heil- 
pflanze so sehr, dass er angeblich immer ein Wurzelstück bei 
sich getragen haben soll. Heutzutage trägt man die Meister-
wurz am besten in Form von Geist im klassischen „Löwen 
Flachmann“ mit sich. Ein wohltuender Genuss, der stets durch 
seine Kraft und Frische überzeugt.
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Im Löwen herrscht emsiges Treiben. Unsere 
wertvollen Kräuteransätze, die während 
der Wintermonate am warmen Holzofen 
lagerten, wollen nun zu feinen Kräuter- 
spezialitäten verarbeitet werden.

VON A (NIS) BIS Z (ITWERWURZEL)
Hochwertige Kräuterdestillate entstehen 
nicht allein durch das Brennen. Dahinter 
steckt auch ein umfassendes Kräuterwissen. 
Ob Löwen Absinth, Dry Gin, Meisterwurz, 
Enzian oder Rehmer Bitter – geschmack-
volle, handverlesene Kräuter und Beeren,

Wurzeln und Blüten prägen maßgeblich 
den Geschmack jedes einzelnen Produkts. 
Überzeugen Sie sich selbst!

ALLES NEU IM LÖWEN
Während des vergangenen Jahres wurden 
im Löwen aufwendige Umbauarbeiten 
durchgeführt: Von der Vergrößerung des 
hauseigenen Lagerkellers und Brennerei- 
Ladens bis hin zur Erweiterung unserer 
Sonnenterrasse und neuen Gestaltung des 
Kräutergartens. Wir freuen uns darauf, 
die Tore des Löwen endlich wieder für 

Sie zu öffnen und gemeinsam mit Ihnen 
anzustoßen.

LÖWEN PARTNER CLUB
Profitieren Sie in der Zwischenzeit von 
unserem neuen Löwen Partner Club und 
genießen Sie das ganze Jahr über exklusive 
Vorteile! Nähere Infos jetzt online unter: 
www.bergbrennerei-loewen.at/partner-club 
 
Wir freuen uns auf ein baldiges Wieder- 
sehen bei uns in Au-Rehmen. Bis dahin 
alles Gute! Ihr Löwen Team.

LÖWEN ABSINTH 51 % VOL.MEISTERWURZ GEIST 42 % VOL.
Kultig, kreativ, kraftvollMit der unbändigen Kraft der NaturBunte, artenreiche Vielfalt

Weltweit gedeihen rund 300 bis 400 verschiedene Enzian- 
Arten. Besonders bekannt sind jene, die über blaue Blüten 
verfügen. Entgegen des allgemeinen Glaubens werden jedoch 
die Wurzeln des Gelben Enzian zu Geist verarbeitet. 

                        Der Gelbe Enzian wächst bis zu 1,5 Meter 
                      hoch und besitzt große, goldgelbe Blüten. 
               Im wird eine heilende, appetitanregende 
                       Wirkung zugeschrieben.
   

0,20 Liter 	    €     8,80   entspricht € 44,00 / 1 Liter

0,50 Liter	     €  13,80   entspricht € 27,60 / 1 Liter

0,20 Liter 	    €     8,80   entspricht € 44,00 / 1 Liter

0,50 Liter	     €  13,80   entspricht € 27,60 / 1 Liter

Wasser aus Gebirgsquellen ist vergleichsweise natriumarm und 
basisch. Es entspringt aus tief im Erdreich gelegenen Wasser- 
reservoirs, die durch verschiedenste Gesteinsschichten gefiltert 
wurden und dabei wertvolle Spurenelemente aufnahmen. 

Gespeist wird der Löwen durch eine Quelle, die oberhalb von 
Au-Rehmen zu Tage tritt. Ob in der Bergbrennerei oder Gast- 
stube – Quellwasser ist ein wichtiger Produktbestandteil und 
zugleich auch ein vitalisierendes Lebenselixier. Besuchen Sie uns 
einfach in Au-Rehmen und überzeugen Sie sich selbst von der 
erstklassigen Qualität unseres Quellwassers. 

 
 

Die „Löwenquell“ sprudelt in unserem Brennerei-Laden – frei zugänglich für alle 
Gäste der Bergbrennerei und Gaststube Löwen. 

0,70 Liter	     €  26,50   entspricht € 37,86 / 1 Liter

Heilmittel im Mittelalter
Im Spätmittelalter galt die Meisterwurz als
Allheilmittel. So wurde sie nicht nur zu medizinischen 
Zwecken, sondern auch als Zauberwurzel eingesetzt. 

Später geriet die Meisterwurz jedoch in Vergessenheit, ehe 
sie von Hildegard v. Bingen in der Kräutermedizin wieder- 
entdeckt wurde. Die Meisterwurz wirkt gut gegen Zahn-
schmerzen, gilt als beruhigend und antibakteriell.



Pretty in pink präsentiert sich die „Limited Edition“ in einer 
attraktiven Box. Kredenzen Sie Ihren Gästen etwas fürs Auge 
und für den Gaumen! Unsere „Limited Edition“ ist nur in 
begrenzter Auswahl erhältlich und eignet sich hervorragend 
als Geschenk für ganz besondere Anlässe.

Die „Limited Edition in Pink“ verwöhnt Ihren Gaumen mit 
einer leicht harzig-bitteren Note von Wacholder – verfeinert  
mit sorgsam ausgewählten Botanicals wie Holunderblüten, 
Alpenkräuter und Bergwurzeln. 

Der ausgeprägte Charakter unseres Löwen Gin lässt sich durch 
die wunderschöne Aufmachung gleich doppelt genießen. Für 
die illustratorische Gestaltung der Umhüllung konnten wir 
den Bregenzerwälder Künstler Martin Dietrich gewinnen, der 
durch seine aussagekräftigen Landschaftsbilder und tiefgründigen 
Alltagsszenen bekannt wurde.

Die mundgeblasenen Glasflaschen sind einzigartige Unikate. 
In ihnen spiegelt sich eindrücklich die echte, traditionsbewusste 
Handwerkskunst des Bregenzerwaldes wider. In dieser Idylle gibt 
es sie noch an allen Ecken – gute Dinge, die Bestand haben und 
von kostbarem Wert sind. Wie unser Löwen Gin! 

4 cl Löwen Dry Gin
2 cl Löwen Sommerminz Likör

3 cl Zitronensaft
6 cl Älpler Kräutersprudel

Alle Zutaten in einen Shaker füllen, gut vermischen und
in ein vorgekühltes Cocktailglas gießen. Mit etwas 

Zitrone und frischer Minze garnieren.

BOONEKAMP 45 % VOL.
Für die Herstellung unseres kräftigen, trockenen Boonekamp 
müssen wir mehrere Register der Kräuterorgel öffnen, um den 
entsprechenden Ansatz herstellen zu können. Verschiedenste 
Wurzeln und Kräuter werden für unseren Boonekamp benötigt. 
Nach der Mazeration wird der Ansatz jedoch nicht gebrannt, 
sondern in unseren speziellen Boonekamp-Fässern gelagert.

Kräuterbitter mit Tradition

Neun mundgeblasene Unikate aus Künstlerhand, in die ein 
filigraner Tumbler aus Gold eingebettet ist. Gefüllt mit feinstem, 
mit Gold filtriertem Löwen Dry Gin huldigt dieses Kunstobjekt 
dem Luxus höchsten Gin-Genusses. Für echte Gin-Liebhaber!

Wir destillieren unseren Löwen Dry Gin aus den Schätzen 
der Natur. Daher lag es nahe, echte Kunstschätze aus feinstem, 
durch Gold filtriertem Gin, edlem Glas und massivem Gold 
zu erschaffen: den Löwen Gin AURUM PURISSIMUM. Die 
mundgeblasene Edelflaschen kreiert unser Glasblaskünstler.

Das Besondere: In die Flasche ist ein goldener Gin-Tumbler 
eingebettet – die kunstvolle und aufwendige Goldminiatur des 
Löwen Gin-Tumblers aus 18 Karat Gold.

Für die neun einzigartigen Gefäße haben wir einen kristall-
klaren Dry Gin kreiert. Er wird aus unserem Löwen Dry 
Gin destilliert und durch pures Gold gefiltert. Dies haucht der 
Flüssigkeit Gold ein und verleiht ihr eine außergewöhnliche 
Reinheit. Wahre Gin-Kenner spüren den Unterschied, da sich 
am Gaumen weitere hoch filigrane Facetten entfalten.

Jeder Käufer erhält zusätzlich zu seinem Unikat ein Echtheits- 
zertifikat. Weitere Informationen: www.bergbrennerei-loewen.at 

Aus sorgsam hergestellten Ansätzen getrockneter, heimischer 
Kräuter und Wurzeln entsteht in unserer Bergbrennerei ein 
würziger Kräuterlikör. Die Ansätze ruhen während der Herbst- 
und Winterzeit neben dem warmen Kachelofen, ehe sie „reif “ 
für die weitere Verarbeitung sind. So entstehen aus regionalen 
Rohstoffen geschmackvolle Produkte wie etwa unser Brauner 
Löwen Kräuter – vollmundig und facettenreich mit feinen 
32 Volumenprozent. 

0,20 Liter 	    €    7,05   entspricht € 32,25 / 1 Liter

0,50 Liter	     €  10,80   entspricht € 21,60 / 1 Liter

REHMER BITTER 35 % VOL. 

REZEPT-FIBEL NR. 6

Der Natur entsprungen

Bittersüße Würze mit Rehmer Bitter

Für unseren Rehmer Bitter, mit leichten 35 Volumenprozent, 
bedienen wir uns der wilden Kräutervielfalt aus Wald und 
Wiese, um sie sorgfältig von Hand zu verarbeiten. Ein Kräuter- 
bitter, der seinesgleichen sucht! Gute Nachrichten für echte 
Rehmer Bitter Fans: Der kleine Wilde ist ab sofort auch in der 
0,7-Liter-Flasche erhältlich. Wer seinen Rehmer Bitter gerne 
mit Freunden teilt, der bekommt ihn natürlich weiterhin im 
praktischen 8er-Partypack!

In unserem Rehmer Bitter steckt großes Potenzial. Deswegen 
haben wir dem kleinen Wilden nun eine exklusive Rezept-Fibel 
gewidmet. Darin erfahren Sie, wie Sie den Rehmer Bitter mit 
Orangensaft, Heidelbeere oder Ingwer kombinieren – und so 
unvergleichliche Geschmackserlebnisse kreieren.

Alle Rezept-Fibeln sind gratis in unserer Bergbrennerei Löwen 
erhältlich und online als Download verfügbar. Auf Wunsch 
legen wir die Rezept-Fibel „Bittersüße Würze“ gerne zu Ihrer 
Bestellung bei.

0,70 Liter 	    €  59,00   entspricht € 84,29 / 1 Liter

8er Partypack (8 x 0,04 Liter)  €    9,80   entspricht € 30,63 / 1 Liter

           0,7 Liter  €  12,50   entspricht € 17,85 / 1 Liter

LÖWEN GIN LIMITED EDITION NO. 1
Für Sammler und Genießer

LÖWEN GIN AURUM PURISSIMUM BRAUNER LÖWEN KRÄUTER 32 % VOL.
Luxus in seiner reinsten Form Kräuterkraft aus dem Bregenzerwald

Löwen Kräuterglück
4 cl Brauner Löwen Kräuter
18 cl Älpler Kräutersprudel

frische Rosmarinzweige
Eiswürfel

Geben Sie den Braunen Löwen Kräuter in ein mit
Eiswürfeln gefülltes Longdrinkglas und spritzen Sie mit 
Älpler Kräutersprudel auf. Mit einem Rosmarinzweig

garnieren und fertig ist das Löwen Kräuterglück –
eine süß-herbe Mischung für den Sommer.

Summer Dream

0,20 Liter 	    €  10,10    entspricht € 50,50 / 1 Liter

0,50 Liter	     €  17,50    entspricht € 35,00 / 1 Liter


